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Afrika
Ägypten ...................................... Los 150 bis 154
Betschuanaland ...................................... Los 155
Bri� sche Südafrika-Gesellscha�  ............. Los 156
Bri� sch-Ostafrika und Uganda ....Los 157 bis 158
Fezzan ......................................... Los 159 bis 160
Französisch-Äquatorialafrika .................. Los 161
Französische Somaliküste ....................... Los 162
Italienisch-Libyen .................................... Los 163
Italienisch-Somaliland ................Los 164 bis 166
Italienisch-Tripolitanien .......................... Los 167
Kamerun ................................................. Los 168
Kenia - Bri� sch Ostafrika ........................ Los 169

Liberia ..................................................... Los 170
Mauri� us .................................... Los 171 bis 175
Nyassaland .................................Los 176 bis 179
St. Helena ................................... Los 180 bis 182
Sierra Leone ................................ Los 183 bis 185
Kap der Guten Hoff nung .............Los 186 bis 192
Natal ........................................... Los 193 bis 194
Süd-Rhodesien ....................................... Los 195
Tunesien ................................................. Los 196
Zanzibar .................................................. Los 197

ÄGYPTEN

150    151    
P 150 1866(ca): Riester Essay for the 1866-67 Issue with ornamentation and horizontal scorelines 

in red depicting two Sphinx (mythological creature), eagle (raptor) and star on thin wove 
paper. Although the Riester essays were not adopted, they represent a major design change 
from the earlier abstract design of the fi rst issue of Egypt. Very fi ne and scarce. Nile Post E21 (*)  140,-

P 151 1866(ca): Riester Essay for the 1866-67 Issue with ornamentation and horizontal scorelines 
in green depicting two Sphinx (mythological creature), eagle (raptor) and star on thin wove 
paper. Although the Riester essays were not adopted, they represent a major design change 
from the earlier abstract design of the fi rst issue of Egypt. Very fi ne and scarce. Nile Post E21 (*)  140,-

152
P 152 1956, 2nd Pan Arab Scout Congress, imperforated minature sheet, mint never hinged, very 

fresh and fi ne condition, Michel 2.500 €. 
1956, Pfadfi nder-Kongreß, ungezähnter Block in tadellos postfrischer Erhaltung und 
Originalmaß. Mi.-Wert 2.500 €. Block 8 B **   700,-

Ägypten
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ex 153    ex 154

P 153 ÄGYPTEN - PORTOMARKEN, 1902-1958, kleine Partie aus zehn recht unterschiedlichen 
Belegen, davon neun mit erhobenem Nachporto in Form von ägyptischen Portomarken 
und eine Ansichtskarte aus Luxor nach Lyon mit französischem Taxstempel von 1902. Bei 
den Portobelegen u.a. ein Brief aus Indien nach Bangalore, von dort innerhalb Indiens 
nachgesendet und schließlich mit Porto Mi.-Nr. 21 und 25 zu Thomas Cook in Kairo 
gesendet, eine unfrankierte Karte eines italienischen Kriegsgefangenen aus dem Lager 
Fayed mit 8 Milliemes-Marke nachtaxiert, Belege mit ”Refused / Refusé”-Kastenstempel 
etc. Los komplett im Netz abgebildet. B 200,-

P 154 ÄGYPTEN - GANZSACHEN, 1898, 3 M lilac postal stationery card, sent underpaid from 
PORT SAID, 1.VI.98, to Genova in Italy and charged with Italian 10 C postage due in 
GENOVA, 7.6.98, on arrival; together with 3 M lilac postal stationery card insufficiently 
uprated with 1 M brown from CAIRE, 27.VI.98, to Genova in Italy and charged with Italian 5 
C postage due in GENOVA, 3.7.98, on arrival. Fine condition. GA 40,-

ex 155    159

P 155 BETSCHUANALAND - GANZSACHEN, 1891-1896, drei Ganzsachenkarten, echt 
gelaufen, davon Queen Victoria, One Penny (Higgins & Gage 4) zweimal - aus Mafeking 
nach Johannesburg ohne Text, aus Taungs nach Port Elizabeth als Bedarfsbeleg, rs. 
roter Bahnpoststempel ”Midland T.P.O. Down” und Ankunftstempel, außerdem Queen 
Victoria im Witwenstaat, One Penny mit Überdruck ”Three Half Pence” (Higgins & Gage 
8) und Zusatzfrankatur 1 P. (Mi.-Nr. 40) auf Postkarte nach Nymphenburg mit seltenem 
Aufgabestempel ”Ramoutsa”. Alle Belege sehr gute Erhaltung.

Higgins & 
Gage 4 (2), 8 GA 140,-

156    157    158    163

P 156 BRITISCHE SÜDAFRIKA-GESELLSCHAFT, 1910, Double Heads, 1 Pound rose-scarlet / 
bluish-black, some imperfections, reperforated, but lightly cancelled and attractive piece. SG 166 G 80,-

Ägypten - Britische Südafrika-Gesellschaft
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BRITISCH-OSTAFRIKA UND UGANDA

P 157 1907, KEVII 4 r. grey / emerald-green and 5 r. grey / red with wmk. Mult Crown CA. Mint 
hinged, SG value GBP 320. SG 29-30 *    80,-

P 158 1912, Georg V., 10 Rupien grün / rot auf grün, gut gezähnt und zentriert gestempelt. Mi.-
Wert 300 €, SG No. 58, 375 GBP. 56 G 80,-

FEZZAN

P 159 1943, seltener Feldpostbeleg des ERSTEN POSTFLUGS zwischen Tunis und Sebha 
(Fezzan) mit entsprechendem Kastenstempel, nebengesetzt Feldpoststempel ”Poste Aux 
Armees / 31 12 43”, an den Militärgouverneut von Fezzan-Ghadames, Robert Thiriet. 
Leicht fleckig, insgesamt gute Bedarfserhaltung. E 150,-

160
P 160 1946, Luftaufnahme des Forts von Sebha als Ansichtskarte, auf der Rückseite die 

Freimarken 10 C. bis 2 Fr. der Militärverwaltung für Fezzan und Ghadames mit dem 
gleichen Motiv. Alle entwertet ”Sebha / Sub Tripolitain / 20 12 46”. Dekorativer Beleg. 16-20 B 60,-

161    162

P 161 FRANZÖSISCH-ÄQUATORIALAFRIKA, 1941, ”Etats du Levant”-Erstflug der Freien 
Französischen Luftwaffe ”A.F.L.” von Bangui nach Fort-Lamy (heute: N´Djamena) im 
Tschad, mit Kasten-Sonderstempel ”Premiere Liaison Aerienne / A.F.L. (...) / Bangui, le 10 
Novembre 1941”. Frankiert mit attraktiver Mischfrankatur aus Mi.-Nr. 108, 110, 113 b und 
121, diese entwertet ”Bangui Oubangui-Chari / 10 NOV 41”. Rs. AK Fort-Lamy, beiderseitig 
Stempel der Postkontrolle von Französisch-Äquatorialafrika. Sehr reizvoller Beleg. E 130,-

P 162 FRANZÖSISCHE SOMALIKÜSTE, 1942, BLOCKADE VON DJIBOUTI - vom 
französischen Philatelistenverband als Spende für die Wohlfahrtsorganisation ”Secours 
National” aufgelegter Großumschlag, frankiert mit Freimarke 10 F. auf 5 F. und als 
Luftpostbrief nach Toulouse gesendet. Marke entwertet mit Luftpoststempel von Djibouti, 
nebengesetzt Rollstempel ”Services Aériens Spéciaux / Pendant Le Blocus De Djibouti”. 
Die Blockade wurde im Dezember 1942 nach dem Abzug der letzten Vichy-Truppen aus 
Djibouti aufgehoben. (M) 136 E 100,-

P 163 ITALIENISCH-LIBYEN, 1924-29, Definitives without watermark, 55c. black and violet 
unmounted mint,Sass.N52, 2500 Euro, Mi.Nr.61 A, 750 Euro für ungebraucht, für postfrisch 
ca. 1500 Euro.

61 A, Sassone 
52 **   200,-

ITALIENISCH-SOMALILAND

P 164 1913, 5c. on 2b. green and 10c. on 1a. red, attractive franking on ship letter ”PIROSCAFO 
POSTALE CATANIA 14 OTT 13” to Giarole with arrival mark 23.10.13” on reverse, signed 
Sorani. Accompanied by related notepaper sheet with imprinted ”MARITTIMA ITALIANA”. 11/12 B 30,-

Britisch-Ostafrika - Italienisch-Somaliland
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164      165
P 165 Parcel Stamps: 1926/1931, 5c. brown in block of 17 pairs, mint never hinged. Certificate 

Chiavarello. Sass. 43, 10.200, €. 
1926/1931, 5 cent. braun im senkr. 17er-Block, postfrisch (Sass. 17x 600.- = 10.200.-) PP 25 (17) **   250,-

166    ex 169

P 166 ITALIENISCH-SOMALILAND - PORTOMARKEN, 1909, 5 L. azzurro e carminio, very fine 
mint orig. gum, Sassone N21, 400 Euro, Mi.Nr. P21 I, 180 Euro

P.21 I, Sass.
N21 *    80,-

P 167 ITALIENISCH-TRIPOLITANIEN, Britische Militärpost; 1948, ”Georg VI.” 6 
Dauerserienwerte von Großbritannien mit Aufdruck ”B.M.A. TRIPOLITANIA” und 
neuem Wertaufdruck etwas unleserlich entwertet auf rechts senkrecht leicht gefaltetem 
Luftpostbrief nach Grahamstown, Cape/South Afrika. B 120,-

168

P 168 KAMERUN, 1969, ”Erste bemannte Mondlandung (Apollo 11) mit rotem Aufdruck”, tadellos 
postfrisches, unsigniertes Blockpaar, geringe Auflage! Mi. 560,- Euro Bl. 7-8 F/** 100,-

P 169 KENIA - BRITISCH OSTAFRIKA, 1897ff., Queen Victoria, 1 r. dull blue (mint), 2 r. orange 
(mint) and 3 r. deep violet, cancelled by full strike of ”MUMIAS / 5 FE 04” c.d.s. (Mumias is 
a small town in Western Kenya). The mint stamps toned (and 2 r. oxidized), the 3 r. slightly 
creased vertically, but still a good trio. SG value 505 GBP.

Michel 81-83, 
SG 92-94 */G 100,-

Italienisch-Somaliland - Kenia
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167      ex 170    
P 170 LIBERIA, 1947/48 three postal stationery airmail envelopes, two items used (one local used 

in Monrovia, the second from Tappita to USA) and one unused envelope, scarce group H&G F1 GA 60,-

MAURITIUS

171
P 171 1848, Post Paid, QV 1 d. orange-vermillion, EARLIEST IMPRESSION, used and cancelled 

by double-ring numeral, probably ”2” of Flacq, perhaps ”3” of Souillac (both came in use May 
/ June 1854). Even wide margins all round, horizontal crease through chignon and hair and 
three very small thins in top margin outside design, otherwise fine. A VERY ATTRACTIVE 
EXAMPLE OF THIS SCARCE STAMP, SG value 18.000 GBP. 
1848, POST PAID, 1 Pence rotorange, ERSTER DRUCK, zart entwertet mit Doppelring-
Nummernstempel, vielleicht ”2” (Flacq) oder ”3” (Souillac), die beide Mai-Juni 1854 in Einsatz 
kamen. Alle vier Seiten breiter Rand, schwacher waagerechter Bug durch Teil des Kopfes, 
drei dünne Punkte im oberen Rand außerhalb des Markenbildes, ansonsten sehr schönes 
Stück dieser seltenen Marke und ikonischen Rarität. 3, SG 3 G 2.000,-

172    173    176    177
P 172 1859, Lapirot 2 d. blue, early impression, sheet pos. 1, cancelled by part strokes of oval bar 

stamp, with slightly cut / touched to complete margins and little thins but still a fresh, good 
and attractive example of this stamp. RPS certificate (1995), SG value 3.750 €. 
1859, Lapirot-Druck, 2 d. blau, frühe Druckphase, Bogenposition 1, entwertet mit zwei ovalen 
Teilstempeln. Ränder leicht angeschnitten bis vollrandig, kleine dünne Stellen, trotzdem ein 
farbfrisches und attraktives Stück mit Fotoattest RPS London (1995). SG Wert 3.750 GBP. 5 I b, SG 37 G 500,-

P 173 1859, Lapirot, 2 d. blue, worn impression, full margins, lower left corner slightly bend, still a 
fine piece. 
1859, Lapirot-Druck, 2 P. blau, abgenutzte Platte, vollrandig, kleiner Eckbug, ansonsten 
sehr schönes und gut erhaltenes Stück, SG-Wert GBP 950. 5 III, SG 39 G 100,-

Liberia - Mauritius
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ex 174
P 174 1862, QV five stationery envelopes, 6 d. with HG No. B 1a (two), HG 3d and 10 d. with B 2 

and B 2 b, plus HG B 1 with overprint ”Cancelled”. Some trivial aging, very fine lot. 
1862, Queen Victoria, sechs Ganzsachenumschläge, davon je zweimal die Six Pence und 
10 Pence im Format 120 x 71mm (HG B 1a (zweimal), B 2, B 2b), einmal die Six Pence 
im Format 220 + 97 mm (HG B 3d) und Six Pence mit Überdruck ”Cancelled” (HG B 1). 
Leichte Alterungsspuren, aber schönes Los. ex HG 1-3d GA 180,-

175 MAURITIUS - GANZSACHEN, 1904, ”Edward VII.” 15 Cents-Ganzsachenumschlag 
(Higgins & Gage No. 24) mit ”SPECIMEN”-Aufdruck. Die Erhaltung ist, bis auf rückseitig 
einige kleine Stockflecken und die leicht gestoßene linke untere Ecke, gut.

H. & G. 24 
Spec. GA 20,-

NYASSALAND

P 176 1908, fine mounted mint copies of KEVII 4/- and 10/-. 
1908, Edward VII., die Werte zu 4 und 10 Shillng sauber ungebraucht. SG 79-80 *    150,-

P 177 1908, one Pound KEVII, fine mint hinged with full original gum, SG 650 GBP. 
1908, Eduard VII., 1 Pfund sauber ungebraucht mit Falzrest und vollem Originalgummi, SG 
GBP 650. SG 81 *    200,-

178    ex 179
P 178 1913, KGV, One Pound purple / black on red. Very fine unmounted mint copy, rare. 

1913, Georg V., One Pound purpur / schwarz auf rot, tadellos postfrisches Exemplar, nicht 
häufig anzutreffen, SG 98 **   180,-

P 179 1921-1945, complete run in fine unused, except for SG 113 which is in used condition with 
one short perforation. The KGVI 5 Shilling is included two times. (M) 
1921-1945, alle Ausgaben dieses Zeitraum sauber ungebraucht, außer der 10 Shilling (Mi.-
Nr. 35) gebraucht mit einem kurzen Zahn, auf drei Steckblättern. Die 5 Shilling, Georg VI. 
(Mi.-Nr. 67 a) ist zweimal vorhanden. (M)

23-83, SG 
100-157 */G 220,-

ST. HELENA

ex 180    ex 181    ex 182
P 180 1908, KEVII definitives, complete set of four with 2 2/1 d. blue, 4 d. black / red on yellow, 6 d. 

dull / deep purple, all with wmk. Mult. Crown CA and 10 s. green / red on green, wmk. Crown 
CA. Mint hinged an scarce, 10 s. with small brown spot on left back margin, SG value 343 GBP. SG 64-70 *    80,-

P 181 1922, Badge of St. Helena, Wmk. Mult Script CA, high values 2/6 to 10 Shillings mint 
hinged, fine. SG value 387 GBP. 
1922-27, Freimarkenausgabe, vier hohe Werte von 2/6 bis 10 Sh., alle sauber ungebraucht 
in guter Erhaltung. SG 109-112 *    130,-

P 182 1934, 100 Jahre Kronkolonie, die drei Höchstwerte des Satzes, ungebraucht mit 
Erstfalzrest in sehr guter Erhaltung, SG Wert GBP 450. SG 121-123 *    150,-

Mauritius - St. Helena
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SIERRA LEONE

183
P 183 1884-1938, vier bessere Belege, darunter eine ”Three Half Pence”-Ganzsache nach Bremen 

( H & G 2), ein Einschreibbrief, frankiert mit Victoria 1 P., waagerechter Dreierstreifen 
nach London ”Per S.S. Accru”, ein Ganzsachen-Einschreibumschlag (H & G No. C 2) mit 
Zusatzfrankatur Eduard VII., 1/2 und 2 P. aus Sumbuya mit Inhalt, kurz vor Eröffnung des 
dortigen Postamts, sowie ein Erstflugbeleg ”First Air Mail From Sierra Leone” von 1938 aus 
Freetown nach Bathurst / Gambia, frankiert mit König Georg VI., 1/2 und 3 P. Dazu vier 
weitere Nachkriegsbelege: ein Aerogramm mit Wertstempel Georg VI., 6 P. (H & G No. F 1), 
ein großformatiger R-Brief nach Südafrika, frankiert mit Elisabeth II., 2/6 Sh. und 10 Sh., drei 
Tage vor der Unabhängigkeit Sierra Leones aufgegeben, und zwei Luftpostbelege nach Wien, 
versehen mit den selbstklebenden Ausgaben von 1965. Los komplett im Netz abgebildet. (T) B/GA 160,-

184 1907-1910, KEVII definitives in new colours, set from 1/2 d. to 5 s. complete (without 1 
Pound), mint hinged. SG value 193 GBP. SG 99-110 *    50,-

ex 185
P 185 1907-1926, drei bessere Belege, davon ein Einschreib-Ganzsachenumschlag König 

Eduard VII., One Penny (Higgins & Gage B 3) mit Zusatzfrankatur ½ P. und 3 P. (Mi.-Nr. 
56 und 61) nach Paris, ein weiterer GA-Umschlag Eduard VII. im Format 133:106 mm 
(Higgins & Gage B 3 a) mit seltenem Inlandstempel ”BO” nach Freetown und schließlich 
ein kleiner Brief mit Inhalt, frankiert mit einem waagerechten Paar König Georg V., 1 P. 
(Mi.-Nr. 101) und interessantem Bahnpoststempel ”Travelling Post Office / Bo-Pendembu / 
SEP 1 26” eines Angehörigen des Sierra Leone Bataillons der West African Frontier Force 
nach Wolverhampton / England. Alle Belege gute Qualität.

Higgins & 
Gage B 3, 
B3a, etc. GA/B 120,-

KAP DER GUTEN HOFFNUNG

ex 186
P 186 1853-1864, set of 14 used Triangles of all values up to 1 s. From early printings on blued paper 

to the De La Rue 1 S. emerald, including clear colour shades and a 1 d. ”Woodblock” (three 
margins and a tear at left, signed Roig / Barcelona). All items with three margins, few with minor 
faults as little thins or creases, two signed Roig, one signed Richter, a good to very fine set. SG 
value over 6.000 GBP. 
1853-1864, Partie von 14 gebrauchten Dreiecken aller Werte bis 1 S. von frühen Drucken auf 
gebläutem Papier bis zur De La Rue 1 S. smaragdgrün, darunter klare Farbnuancen und ein 1 
d. Holzschnitt (drei volle Ränder, aber 3 mm Einriss links, signiert Roig / Barcelona). Alle Stücke 
mit drei Rändern, einige mit kleinen Fehlern wie kleinen Ausdünnungen oder Knicken, zwei 
geprüft Roig, eine geprüft Richter, saubere bis sehr feine Erhaltung. SG-Wert über 6.000 GBP. SG ex 1-21 G 500,-

Sierra Leone - Kap Der Guten Hoffnung
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ex 187
P 187 1853-1863, group of eight Triangles, with one 1 d. and two 4 d. on blued paper (including 

a forgery by Spiro), three 1d., one 6d. and 1 S. each in strongly mixed condition. SG value 
over 2.200 GBP. ex 1-6 G 100,-

ex 188    189
P 188 1853-1864, group of twelve Triangles, including four 1 d., six 4 d., four 6d. and two 1 s. Mostly 

Perkins-Bacon printings, on blued and white paper respectively, with various colour shades an 
cancellations. In mixed condition, most of them good to fine, SG value about GBP 3.800. 
1853-1864, Gruppe von zwölf Dreiecken, darunter vier 1 d., sechs 4 d., vier 6d. und zwei 1 
s. Meistens Perkins-Bacon Drucke, auf gebläutem bzw. weißem Papier, mit verschiedenen 
Farbschattierungen und Abstempelungen. In gemischter Erhaltung, zwei fiskalisch entwertet, 
eine ungebraucht, die meisten gut bis fein, zwei geprüft Richter, eine geprüft Drahn. SG-Wert 
ca. GBP 3.800. SG ex 2-19 G/(*) 300,-

P 189 1855, 4 Pence blue Perkins, pair with watermark sideways in faultless condition, signed 
Fulpius, SG for two singles 750 GBP. 
1855, Perkins-Druck, 4 Pence blau mit liegendem Wasserzeichen, Kabinett-Paar, geprüft 
G. Fulpius. SG für zwei Einzelstücke GBP 750.

2 Iy Y, (2), SG 
4b (2) G/P 200,-

190    193
P 190 1860, 4 P. blue, Perkins on white paper, used on cover from Capetown to Graaf Reinet, 

tied by ”CGH” triangle in black, on reverse with fine ”CAPETOWN / OC 16 / 1860” oval 
datestamp in red. Stamp of fresh colour, good to wide margins (touched at top right but with 
neighbour´s baseline at bottom) on a fine long-distance inland cover to the North-East. 
1860, 4 P. blau, Perkins-Druck 1855 auf weißem Papier, verwendet auf Brief von Kapstadt 
nach Graaf Reinet, entwertet mit ”CGH”-Dreieckstempel in schwarz, rückseitig mit feinem 
”CAPETOWN / OC 16 / 1860” Ovalstempel in rot. Briefmarke in frischer Farbe, gut bis 
breitrandig (oben rechts berührt, aber unten mit Rand der Nachbarmarke) auf einem 
schönen Fern-Inlandsbrief in den Nordosten. 2 Iyb, SG 6a B 80,-

191    192
P 191 1853, Perkins 6 P. stale-lilac on bluish paper (SG 7c) and 6 P. deep rose lilac (SG 7b), 

colourful items, fulll to large margins all round, SG value GBP 900. 
1853, Perkins-Druck, 6 P. lilaschiefer auf geblautem Papier und 6 P. helllila, beide 
farbfrische Kabinettstücke, Mi.-Wert 900 €. 3 Ixb, 3 Iya G 150,-

Kap Der Guten Hoffnung
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P 192 1863, De La Rue printing, 1 S. bright emerald-green, wide margins all around, used, signed 

Alberto Diena, scarce stamp. SG value GBP 750. 
1863, De La Rue-Druck, 1 Sh. smaragdgrün, allseits breite Ränder, geprüft Alberto Diena, 
seltene Marke, SG-Wert GBP 750. 4 IIa, SG 21 G 130,-

NATAL

P 193 1879, Königin Victoria mit Diadem, Six Pence mit Überdruck ”POSTAGE” (Type II, ohne 
Punkt) als Einzelfrankatur auf Brief aus Durban nach Dublin, rs. Transitstempel Natal und 
Ankunftstempel Dublin ”H & K-PACT / FE 11 9”. Saubere Erhaltung, Umschlag hinten 
etwas unsanft geöffnet. 17 II B 120,-

ex 194    
P 194 1902, Eduard VII., Wasserzeichen CC, vier hohe Werte zwischen 5 Sh. und 1 Pfund 10 

Shillings. Ungebraucht mit Originalgummi, die 1 Pfd. 10 Sh. etwas getönt. SG-Wert 1.195 GBP. SG 140-143 *    350,-

195    196

P 195 SÜD-RHODESIEN, 1953, QE II definitives, complete set on registered FDC in very fine 
condition. SG Nos. 78-91. (M) 
1953, Freimarkenausgabe, der komplette Satz auf Pracht-FDC-R-Brief aus Salisbury nach 
Den Haag. (M) 80-93 FDC 150,-

P 196 TUNESIEN - PAKETMARKEN, 1924, Paketkarte mit Frankatur der Ausgabe 1906, zweimal 
40 C. im Paar, einer defekten 2 Fr. und einem Paar der 5 Fr., aus Sfax nach Stockholm, mit 
diversen Transit- und Ankunftstempeln, aus Tunis, mehreren französischen Bahnstempeln 
und zwei schwedischen Stempeln. Für das dünne Papier gute Erhaltung, quer gefaltet. (M) 5 (2), 10 (2) B 50,-

ex 197

P 197 ZANZIBAR, 1897-1922, drei interessante Belege, zum einen 1 Anna-Ganzsache, 
Wertstempel Sultan Seyyid (Higgins & Gage 6) mit Nebenstempel ”Too Late” nach Erfurt, mit 
AK Erfurt auf Vorderseite, dann 2 P.-Ganzsachenauslandskarte von Britisch-Zentralafrika ( H 
& G 5, echt gelaufen selten) aus Chinde nach Halle a.d. Saale mit Transitstempel ”Zanzibar / 
16 MY 00”, schließlich Ansichtskarte von 1923, frankiert mit 12 C. (Mi.-Nr. 152) nach Marseille 
mit französischem Oktogonal-Schiffspoststempel ”Marseille A Reunion”. Als ”Dreingabe” noch 
vier jüngere Belege, darunter u.a. Mi.-Nr. 276 als Einschreibbrief nach Port Elizabeth. Alle 
Belege im Netz. (M) B/GA 140,-

Kap der Guten Hoffnung - Zanzibar


